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GUBERNATOR HOCHUL PRZEKAZUJE MIESZKAŃCOM STANU NOWY JORK 
NAJNOWSZE INFORMACJE O POŻARACH ZAROŚLI NA TERENIE STANU  

  
Władze stanu wysłały odpowiednie zasoby do gaszenia pożarów w hrabstwach 

Rockland, Orange, Schoharie i Otsego  
  

Na terenie stanu obowiązuje coroczny zakaz wypalania zarośli w celu 
zapobiegania pożarom  

  
  

Gubernator Kathy Hochul przekazała najnowsze informacje o pożarach zarośli w całym 
stanie Nowy Jork. We współpracy z lokalnymi służbami ratowniczymi gubernator 
wysłała odpowiednie zasoby do gaszenia pożarów w hrabstwach Rockland, Orange, 
Schoharie i Ostego, a także w kilku innych miejscowościach.  

  
„Z powodu suchej i ciepłej pogody panującej w ciągu ostatnich kilku dni 
zaobserwowaliśmy wzrost liczby pożarów na obszarach naturalnych w wielu 
hrabstwach, na które szybko reagujemy” – powiedziała gubernator Hochul. „Proszę 
wszystkich mieszkańców stanu Nowy Jork o zachowanie czujności i dziękuję naszym 
służbom ratowniczym, agencjom partnerskim i sąsiadom, którzy starają się walczyć z 
pożarami i chronić nasze społeczności”.  
  
Brak opadów i zielonej roślinności spowodowały niebezpieczne warunki, które 
sprzyjają powstawaniu pożarów na obszarach naturalnych. Tylko w ciągu ostatniego 
tygodnia strażnicy leśni Departamentu Ochrony Środowiska (Department of 
Environmental Conservation, DEC), jednostki lotnicze Policji Stanu Nowy Jork, lokalne 
jednostki straży pożarnej i przeszkoleni ochotnicy w wielu gminach w całym stanie 
gasili niemal 20 pożarów, w wyniku których spłonęło ponad 400 akrów terenu. 
Materiały wideo dostępne są tutaj: pożar w Richmondville, pożar w Blooming 
Grove, pożar w Shinhollow.  
  
Urzędnicy z Biura ds. Zarządzania Kryzysowego oraz Biura ds. Ochrony 
Przeciwpożarowej Wydziału Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Służb Ratowniczych 
(Division of Homeland Security and Emergency Services, DHSES) stacjonują w 
hrabstwach Rockland, Orange, Schoharie i Otsego, gdzie zajmują się koordynacją 
działań i zasobów (m.in. wysyłając generatory pomagające w prowadzeniu akcji w 
hrabstwie Orange). Ponadto Biuro ds. Ochrony Przeciwpożarowej powołało Stanowe 
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centrum operacji przeciwpożarowych i wdrożyło specjalny plan wzajemnej pomocy w 
związku z pożarami. Umożliwi to przekazywanie dodatkowych zasobów 
przeciwpożarowych z gmin w całym stanie zgodnie z potrzebami.  
  
Hrabstwo Rockland – Haverstraw Beach i Hook Mountain  
Pierwsze pożary zostały podzielone na trzy obszary: Conger, Stony Point i obszar 
położony przy torach kolejowych. Pożar w Conger został opanowany, a zasoby są 
odsyłane do baz. Wciąż jednak aktywne pozostają zarzewia pożaru. Są one 
dogaszane wodą z helikoptera przysłanego z hrabstwa Westchester. Pożar w Stony 
Point został niemal ugaszony. Strażacy wciąż dogaszają zarzewia. Pożary wzdłuż 
torów kolejowych zostały ugaszone. Jutro rano zostanie przeprowadzona ocena 
wizualna obszaru. W wyniku pożaru ucierpiały dom mieszkalny, szopa i ogrodzenie. 
Nadal zatrzymany jest ruch kolejowy.  
  
Hrabstwo Orange County – Blooming Grove i Deer Park  
W hrabstwie Orange wybuchły dwa pożary. Pożar w Blooming Grove przemieszcza się 
powoli i strawił już powierzchnię około 85 akrów, a stopień jego ugaszenia wynosi 
65%. Na miejscu pracują przedstawiciele agencji stanowych. Według strażaków dziś 
uda się opanować pożar w 100%. W akcji bierze udział osiemnaście jednostek straży 
pożarnej z całego hrabstwa oraz cztery jednostki spoza hrabstwa. Ze względu na 
zadymienie została dziś zamknięta szkoła podstawowa w Round Hill.  
  
Pożar w Deer Park pochłonął około 150 akrów powierzchni i jest obecnie opanowany w 
75%. W akcji biorą udział cztery lokalne jednostki straży pożarnej oraz jedna ze stanu 
Pensylwania. Według strażaków pożar uda się w pełni opanować do jutrzejszego 
popołudnia, choć jest to zależne od pogody.  
  
Hrabstwa Schoharie i Otsego County – Richmondville  
Pożar w Richmondville został ugaszony. Stanowisko dowodzenia zostało zamknięte o 
godzinie 18:00. Stanowi strażnicy leśni będą patrolować teren pożaru, dogaszając 
ewentualne zarzewia. Pociągi nadal muszą poruszać się z prędkością od 10 do 15 mil 
na godzinę, aby nie powodować kolejnych pożarów.  
  
Hrabstwo Ontario – Springwater  
Pożar w Springwater przy Old South Bald Hill Road pochłonął 50 akrów powierzchni. 
Według władz lokalnych został on ugaszony w 98%.  

  
Przypominamy, że do 14 maja w stanie Nowy Jork obowiązuje coroczny zakaz 
wypalania zarośli przy zabudowaniach mieszkalnych. Główną przyczyną wiosennych 
pożarów na obszarach naturalnych w stanie są ogniska, w których spalane są 
pozostałości po zimie. Coroczny zakaz wypalania zarośli egzekwowany przez DEC ma 
zapobiegać pożarom i chronić mieszkańców w warunkach zwiększonego zagrożenia 
pożarowego. Więcej informacji można znaleźć tutaj. Na stronie internetowej DEC 
dostępna jest aktualizowana na bieżąco mapa zagrożeń pożarowych na sezon 2023.  
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Komisarz DEC, Basil Seggos, powiedział: „Elitarne ekipy strażników leśnych i 
wyszkolonych ochotników z DEC gaszą pożary w całym stanie i wraz z lokalnymi 
jednostkami straży pożarnej chronią nasze domy i zasoby naturalne, często narażając 
się na niebezpieczeństwo. W imieniu stanu Nowy Jork dziękuję wszystkim 
uczestnikom, a zwłaszcza ochotnikom, za ich ciężką pracę. Apeluję do wszystkich 
mieszkańców stanu Nowy Jork o przestrzeganie zakazu wypalania zarośli i pomoc w 
zapewnieniu bezpieczeństwa naszym strażakom i mieszkańcom – w ten weekend i 
przez cały okres do 14 maja”.  
  
Komisarz Wydziału Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Służb Ratowniczych Stanu 
Nowy Jork, Jackie Bray, powiedziała: „Nasze Biuro ds. Zarządzania Kryzysowego 
oraz Biuro ds. Ochrony Przeciwpożarowej współpracują z partnerami stanowymi i 
lokalnymi w celu jak najszybszego i najbezpieczniejszego ugaszenia tych pożarów. 
Uruchomiliśmy stanowy plan wzajemnej pomocy w związku z pożarami i powołaliśmy 
Stanowe centrum operacji przeciwpożarowych, aby zapewnić poszkodowanym 
mieszkańcom pomoc z innych miejscowości w całym stanie”.  
  
P.o. nadkomisarza policji stanowej, Steven A. Nigrelli, powiedział: „Policja 
stanowa na bieżąco zapewnia wszelkie środki niezbędne do gaszenia pożarów. W 
ciągu ostatnich kilku dni nasza jednostka lotnicza brała udział w zrzutach wody i lotach 
obserwacyjnych. Będziemy kontynuować działania pomocowe do czasu ugaszenia 
pożarów i zapewnienia bezpieczeństwa wszystkim mieszkańcom”.  
  

###  
  

 
Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov 
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